
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 12. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

61. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2022. szeptember 1-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2022. (...) 

 önkormányzati rendelet-tervezete a közterület-használatról szóló 11/2019. (VI.27.) 

 önkormányzati rendelet módosításáról 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 

mailto:polgarmester@papa.hu


1 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2022. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a közterület-használatról szóló 

11/2019. (VI.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterület-használatról szóló 11/2019. (VI.27.) 

önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Rendelet 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1. § 

A rendelet alkalmazásában: 

1. Élőkép: személyek rendezett csoportja, akik a testükkel ábrázolnak valamit. 

2. Építési tevékenység: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló törvényben 

meghatározott építési tevékenység. 

3. Kereskedelmi terület: kereskedelmi tevékenység folytatására lefoglalt közterület a 10. 

pontban foglaltak kivételével. 

4. Kereskedelmi tevékenység: a kereskedelemről szóló törvényben meghatározott 

kereskedelmi tevékenység. 

5. Kereskedő: a kereskedelmi törvény szerinti kereskedő. 

6. Közterület: a közterület-felügyeletről szóló törvényben meghatározott közterület. 

7. Közútkezelő: Pápai Városfejlesztő Társaság Kft. 

8. Reklámhordozó: a településkép védelméről szóló törvényben meghatározott 

reklámhordozó. 

9. Rendezvény: állami-, önkormányzati fenntartású intézmény, önkormányzat gazdasági 

társasága, nemzetiségi önkormányzat, egyház, érdekképviselet, civil szervezet által 

szervezett esemény, ünnepség, fesztivál. 

10. Településkép: a település vagy településrész épített és természeti környezetének vizuális 

megjelenése. 

11. Üzlet: a kereskedelemről szóló törvényben meghatározott üzlet. 

12. Vendéglátó-ipari terasz: minden fizikailag lehatárolt közterület az épület előtt, vendéglátó-

ipari céllal.” 

3. § 

A Rendelet 2. § (3) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki: 

(A kérelemhez mellékelni kell:) 

„g) építéshez szükséges anyagok, segédeszközök, segédszerkezetek, bontási törmelék és 

ömlesztett építési anyag közterületen való elhelyezése esetén a közútkezelő írásos 

hozzájárulását.” 



2 

4. § 

A Rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § 

(1) Nem kell kérelmet benyújtani 

a) cég- és címtábla, cégfelirat, cégér elhelyezéséhez, ha az a közterületbe 25 cm-en túl nem 

nyúlik be, 

b) tüzelőanyag, költözködés során bútorok és háztartási felszerelések, konténerek 

rakodásához és tárolásához, ha a tevékenység a 48 óra időtartamot nem haladja meg, 

c) a közút és járda építésével, javításával, fenntartásával kapcsolatos közterület-használathoz, 

d) a közterületen, az alatta vagy felette elhelyezett távközlési kábelekkel, közművekkel 

kapcsolatos építési tevékenységhez, valamint azok állagmegóvása és hibaelhárítása 

érdekében végzett munkához, 

e) építési tevékenységhez szükséges anyagok, segédeszközök, segédszerkezetek 72 óránál 

rövidebb időtartamú lerakásához, elhelyezéséhez a (2) bekezdésben foglaltak kivételével. 

f) az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997 (XII.20.) 

Korm. rendeletben köztárgyként megnevezett tárgyak elhelyezéséhez az önálló 

reklámhordozók kivételével, 

g) fegyveres erők, rendvédelmi szervek, mentők létesítményei, valamint a köztisztasággal 

kapcsolatos tárgyak elhelyezéséhez, 

h) utcai zenéléshez, vagy 

i) élőképhez. 

(2) Fizető parkolási övezetben építési tevékenységhez szükséges anyagokat, segédeszközöket, 

segédszerkezeteket fizető parkolóhelyen lerakni a közterület használatát engedélyező határozat 

véglegessé válását követően lehet.” 

5. § 

A Rendelet 5. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12) Fizető parkolási övezetben az építéshez szükséges segédanyagok, segédeszközök, bontási 

törmelék, ömlesztett építési anyag és tüzelőanyag tárolásának céljára (továbbiakban együtt: 

parkolóhely eltérő célú használata) fizető parkolóhely váltható meg.” 

6. § 

A Rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Közterületen bontási törmelék és ömlesztett építési anyag csak konténerben tartható, a helyi 

közutak nem közlekedési célú igénybevételéről szóló 11/2022. (VI.17.) önkormányzati 

rendeletben foglalt kivétellel.” 

7. § 

(1) A Rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 4. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

8. § 

A Rendelet 5. § (9) bekezdésében az „A konflis és kisvonat” szövegrész helyébe a „Kisvonat” szöveg 

lép. 

 



3 

9. § 

Hatályát veszti Rendelet 5. § (8) bekezdése. 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Pápa, 2022. augusztus 24. 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina  

 polgármester jegyző 

  



4 

1. melléklet a(z) …/2022. (…) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 11/2019. (VI.27.) önkormányzati rendelethez 

A közterület-használati díj mértéke 

 A B C D 

1 Közterület-használat formái 1. körzet 2. körzet 3. körzet 

2 kereskedelmi terület 400,- Ft/m2/nap 200,- Ft/m2/nap 140,- Ft/m2/nap 

3 kereskedelmi terület 2.000,- Ft/m2/hó 1.270,- Ft/m2/hó 760,- Ft/m2/hó 

4 vendéglátó-ipari terasz 

május 1. – szeptember 30. között 

400,- Ft/m2/nap 200,- Ft/m2/nap 140,- Ft/m2/nap 

5 vendéglátó-ipari terasz 

május 1. – szeptember 30. között 

2.000,- Ft/m2/hó 1.000,- Ft/m2/hó 700,- Ft/m2/hó 

6 vendéglátó-ipari terasz 

október 1. – április 30. között 

200,- Ft/m2/nap 160,- Ft/m2/nap 100,- Ft/m2/nap 

7 vendéglátó-ipari terasz 

október 1. – április 30. között 

1.000,- Ft/m2/hó 800,- Ft/m2/hó 500,- Ft/m2/hó 

8 kisvonat 5.000,- Ft/nap 2.000,-Ft/nap 1.500,-Ft/nap 

9 kisvonat 25.000,- Ft/hó 10.000,-Ft/hó 7.500,-Ft/hó 

10 közterületi parkolóhely 

megváltása nem fizető parkolási 

övezetben 

- - 9.000- Ft/ 

parkolóhely/hó 

11 közterületi parkolóhely 

megváltása nem fizető parkolási 

övezetben 

- - 90.000,- Ft/ 

parkolóhely/év 

12 fizető parkolási övezetben lévő 

parkolóhely eltérő célú 

használatra történő megváltása 

25.000,-Ft/hó  

15.000,-Ft/hó 

 

12.000,-Ft/hó 

13 fizető parkolási övezetben lévő 

parkolóhely eltérő célú 

használatra történő megváltása 

1.500,-Ft/nap 1.000,-Ft/nap 800,-Ft/nap 

14 bontási törmelék, ömlesztett 

építési anyag tárolása 

konténerben 

870,- Ft/m2/hó 630,- Ft/m2/hó 400,- Ft/m2/hó 

15 építéshez szükséges anyagok, 

segédeszközök, 

segédszerkezetek, föld, murva 

72 órát meghaladó időtartamú 

lerakása, elhelyezése 

870,- Ft/m2/hó 630,- Ft/m2/hó 400,- Ft/m2/hó 

16 reklámhordozó 1.600,- Ft/m2/nap 900,- Ft/m2/nap 500,- Ft/m2/nap 

17 reklámhordozó 8.000,- Ft/m2/hó 4.500,- Ft/m2/hó 2.500,- Ft/m2/hó 

18 autóbusz megálló utas várójában 

elhelyezett vitrines reklámfelület 

10.000,- Ft/m2/hó 8.000,- Ft/m2/hó 7.000,- Ft/m2/hó 

19 mozgóbolt - - 10.000,-Ft/hó 

20 mozgóbolt - - 100.000,-Ft/év 

”  



5 

2. melléklet a(z) …/2022. (…) önkormányzati rendelethez 

 „4. melléklet a 11/2019. (VI.27.) önkormányzati rendelethez 

Térítésmentes plakát-elhelyezési lehetőségek 

 A 

1 Betonból készült hirdetőhengerek: 

- Pápai SZC Jókai Mór Közgazdasági Szakgimnázium és Kollégiuma előtt (Veszprémi út 

45.) 

- Fapiac tér, a Jókai Mór Városi Könyvtár előtt 

- Hunyadi u. – Esterházy u. sarkán 

- Csatorna u. 1. sz. épület előtt 

2 Kéttornyúlaki u. 11. sz. mellett elhelyezett hirdetőtábla 

3 Pápai út 9. sz. előtt elhelyezett hirdetőtábla 

4 Kővirág u. 1. sz. mellett elhelyezett fa hirdetőtábla 

5 Tapolcafői út 49. sz. épület előtt elhelyezett hirdetőtábla 

6 Borsosgyőri út 8. sz. épület előtt elhelyezett hirdetőtábla 

7 Borsosgyőri út 67. sz. épület előtt elhelyezett hirdetőtábla 

8 Szilfa u. és a Rezeda u. sarkán elhelyezett fa hirdetőtábla 

9 Laki út és a Mandula u. sarkán elhelyezett fa hirdetőtábla 

”



6 

 

Általános indokolás 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterület-használatról szóló 11/2019. 

(VI.27.)  önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) bevezető részének módosítása 

szükséges tekintettel arra, hogy az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. LXXVIII. 

törvény 54. § (5) bekezdése nem tartalmaz egyértelműen önkormányzati 

rendeletalkotásra felhatalmazó rendelkezést. A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) 

IRM rendelet (a továbbiakban: Jszr.) alapján megfelelő felhatalmazó rendelkezés hiányában a 

Képviselőtestület a Rendeletet eredeti jogalkotói hatáskörben az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésére hivatkozással hozza. 

2022. szeptember 1. napján lép hatályba Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a fizető 

parkolási övezetben történő várakozás rendjéről szóló 12/2022. (VI.17.) önkormányzati rendelete, 

amely szabályozza a fizető parkolási övezeteket. A Rendelet 2. mellékletének módosítása szükséges 

a fizető parkolási övezetben lévő parkolóhely eltérő célú használatára és a közterületi parkolóhely 

megváltására vonatkozóan. Indokolt továbbá a melléklet kiegészítése a gyakorlati jogalkalmazás 

során felmerült tapasztalatoknak megfelelően. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet bevezető részének módosítását tartalmazza. A Jszr-ben foglaltaknak megfelelve a 

Képviselőtestület a rendeletet eredeti jogalkotói hatáskörben hozza. 

A 2. §-hoz  

Közterület, Közútkezelő fogalmának meghatározását, a Rendezvény fogalmának 

pontosítását tartalmazza. 

A 3. §-hoz  

Építéshez szükséges anyagok, segédeszközök, segédszerkezetek, bontási törmelék illetve ömlesztett 

építési anyag közterületen történő lerakása esetében közlekedés biztonsági szempontból, továbbá a 

gyalogos- és a gépjármű forgalom akadályoztatásának esetleges fennállása miatt indokolt a kérelem 

benyújtásával egyidejűleg a kérelmezőnek a közútkezelő írásos hozzájárulását csatolni. 

A 4. §-hoz  

A fizető parkolási övezetben lévő parkolóhely eltérő célú használata esetén indokolt szabályozást 

tartalmaz. 

Az 5. §-hoz  

Fizető parkolási övezetben lévő parkolóhely lehetséges eltérő célú használatának szabályozását 

tartalmazza.  

A 6. §-hoz  

Bontási törmelék, ömlesztett építési anyag közterületen történő elhelyezésre vonatkozó szabályozást 

tartalmaz. 

A 7. §-hoz  

A Rendelet 2. és 4. mellékletének módosítását tartalmazza. 

 

 



7 

A 8. §-hoz  

Szövegcserés módosítást tartalmaz tekintettel arra, hogy konflis állomásozására igény nem merült 

fel, így annak szabályozása nem indokolt. 

A 9. §-hoz  

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz tekintettel arra, hogy taxiállomás kialakítására 

vonatkozó igény nem érkezett így annak szabályozása nem indokolt. 

A 10. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

 

  



8 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek 

ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai az 

önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A szabályozásnak társadalmi és gazdasági hatása nincs, költségvetési hatása nem releváns.  

 

Környezeti és egészségi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás többlet adminisztrációs terhet nem jelent. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A Rendelet gyakorlati alkalmazása során felmerült hiányosságok megszüntetése, és a jogszabályok-

nak történő megfelelés indokolja a rendelet módosítását.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges fenti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Orovics Orsika vagyongazdálkodási csoportvezető 

 

 

Pápa, 2022. augusztus 24. 

 

 

                                                                                                         Dr. Áldozó Tamás 

        polgármester 

 


